
 
 

Wanderung August 2021    
Mittwoch 4. August 2021 

 

Reuss XII     Amsteg - Wassen 
 
Wanderleiter: Peter Bilang , Tel 044 760 25 47  
   Not-Telefon während der Reise: 079 366 64 72 (Heidi 079 622 80 98) 
 
Abfahrt: 08.03 Uhr ab Hedingen - Zug ab 8.30 Uhr mit IR 46 neu sitzenbleiben bis 

Erstfeld an 9.24 Uhr, anschliessend Kaffeehalt 
    
   Weiterfahrt ab Erstfeld mit Bus 401 ab 10.31 Uhr bis Amsteg Post an 10.41 
 
Wanderung:  Ab Amsteg (ca.550 müM) auf Natursträsschen dem Hang hoch bis  
   Vorder Ried (681 müM) danach leichtes auf und ab bis Meitschlingen.   
   (Mittagessen aus dem Rucksack bei gedeckter Raststelle im Wald - 13 Uhr)  
   Anschliessend wandern bis Gurtnellen-Fellital (ca. 740 m.ü.M). Dort besteigen 
   wir um 13.50 Uhr den Bus 401 nach Wassen (900 müM), wo wir das berühmte 
   Wassener-Kirchli aus der Nähe bestaunen können. Rückfahrt mit Bus 1  
   Wassen Dorf ab 14.53 Uhr nach Erstfeld an 15.25 Uhr 
   Totale Wanderzeit ca. 3 Std. 
  
Ausrüstung: Der Witterung angepasst. Wanderschuhe. Stöcke empfehlenswert.  
   Maske nicht vergessen!  
 
Rückfahrt:  Erstfeld ab 15.34 – Arth Goldau UMSTEIGEN auf IC 2 ab 16.15 Uhr - 

Zug an 16.30 Uhr, schnell umsteigen Zug ab 16.36 Uhr  
Hedingen an 16.55 Uhr  

    
Versicherung: Versicherung ist Sache der Teilnehmer / -innen   
 
Anmeldung: bis spätestens Sonntag 1. August 2021 an P. Bilang 

Entweder mit Talon in Briefkasten Im Baumgarten 14, 8908 Hedingen 
Oder: Tel 044 760 25 47, Oder: p.bilang@bluewin.ch 
 

Abmelden: bis spätestens Montag 2. August 9.00 Uhr beim Wanderleiter 
  
Verschiebungs- Mittwoch 11. August 2021 
Datum:  (die Angemeldeten werden informiert) 
____________________________________________________________________________ 
 
Anmeldung zur Wanderung vom 4. August 2021  Bitte ankreuzen  
              
          Halbtax / GA   
 
Name: ___________________________________  ______ / _______  
  
Name: ___________________________________  ______ / _______ 


